
 

РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 
УПРАВНИ ОДБОР 

Број: 199-3/3 
Београд, 18.05.2020. 

 
На основу члана 64. став 2. тачке 19. и 30. Статута РСС и члана 9. Правилника о 
рукометним такмичењима РСС, Управни одбор РСС на седници одржаној 15. 
маја 2020. године, донео је 

ОДЛУКУ 
о критеријумима за попуну упражњених места  

у СРЛМ, СРЛЖ, ПРЛМ, ПРЛЖ и ДРЛМ у такмичарској 2020/2021. 

Критеријуми за попуну упражњених места су: 
1. Клуб је дужан да достави пријаву за упражњено место у лиги најкасније 7. 

дана од објављивања ове одлуке;  
2. Право пријаве имају сви клубови који испуњавају све услове из Правилника о 

Дозволи за сезону; 
3. Пријаву за упражњено место/а: 

• у СРЛМ односно СРЛЖ имају сви клубови који су у такмичарској 2019/2020 
добили Дозволу за сезону у СБРЛМ односно СБРЛЖ 

• у СБРЛМ односно СБРЛЖ имају сви клубови који су у такмичарској 
2019/2020 добили Дозволу за сезону у ПРЛМ односно ПРЛЖ 

• у ПРЛМ односно ПРЛЖ имају сви клубови који су у такмичарској 2019/2020 
добили Дозволу за сезону у ДРЛМ односно ДРЛЖ 

• у ДРЛМ сви клубови који су у такмичарској 2019/2020 добили Дозволу за 
сезону у ТРЛМ 

У случају да се за попуну упражњених места у лигама пријави већи број клубова 
од упражњених места, биће организован бараж. Поред свих горе наведених 
услова, клуб ће бити у обавези да уплати депозит, као гаранцију учешћа у бараж 
утакмицама, а који ће бити враћен првог радног дана по завршетку баража. 
Износ депозита је: 
o 400.000,00 динара за СРЛМ/СРЛЖ 
o 100.000,00 динара за СБРЛМ/СБРЛЖ 
o 50.000,00 динара за ПРЛМ/ПРЛЖ 
o 20.000,00 динара за ДРЛМ 
Начин одигравања утакмица баража биће утврђен након пријаве екипа. Термин 
бараж утакмице биће утврђен накнадно, а у складу са одлукама  Владе 
Републике Србије о дозволи за одигравање утакмица у дворанама. 

 
Председник 

Управног одбора 
Рукометног савеза Србије 

Божидар Ђурковић, с.р. 


	УПРАВНИ ОДБОР

